

KẾ HOẠCH

Đoàn công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đi công tác cơ sở

Thực hiện Chương trình công tác và ý kiến của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch Đoàn công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đi công tác cơ sở, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nắm tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị 5 tháng đầu năm 2026; phương hướng, nhiệm vụ thời gian tới của các xã: Ba Vì, Ba Tô, Ba Dinh, Ba Xa, Đăk Kôi, Kon Braih, Đăk Rve.

2. Yêu cầu: Việc nắm tình hình phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả; xác định rõ lịch trình, thời gian triển khai; phân công trách nhiệm cụ thể cho từng cơ quan, đơn vị trong chuẩn bị, triển khai thực hiện các nội dung liên quan.

II. THÀNH PHẦN

1. Thành phần của tỉnh

- Đồng chí Hồ Văn Niên, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy.
- Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân tỉnh; các sở: Dân tộc và Tôn giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng. Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

* Mời Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi cử phóng viên dự, đưa tin.

2. Thành phần làm việc tại xã

- Tập thể Ban Thường vụ Đảng ủy các xã: Ba Vì, Đăk Rve.
- Tập thể Thường trực Đảng ủy các xã: Ba Tô, Ba Dinh, Ba Xa, Đăk Kôi, Kon Braih.
- Đồng chí Tỉnh ủy viên được phân công phụ trách Đảng bộ xã, cụ thể:
 - + Xã Ba Tô: Đồng chí Nguyễn Văn Trọng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính.
 - + Xã Ba Vì: Đồng chí Hồ Ngọc Thịnh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
 - + Xã Ba Dinh: Đồng chí Nguyễn Viết Vy, Tỉnh ủy viên, Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh.
 - + Xã Đăk Rve và xã Ba Xa: Đồng chí A Vượng, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Dân tộc, Hội đồng nhân dân tỉnh.

+ Xã Kon Braih: Đồng chí Ngô Thị Hoàng Anh, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

+ Xã Đăk Kôi: Đồng chí Võ Văn Thanh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế.

III. LỊCH TRÌNH

Ngày 04/6/2026 (thứ Năm)

* Buổi sáng

- **07 giờ:** Xuất phát từ Nhà A3 Tỉnh ủy đến xã Ba Vì (*khoảng 73 km, thời gian di chuyển khoảng 01 giờ 30 phút*).

- **08 giờ 30 phút:** Làm việc với các xã: Ba Vì, Ba Tô, Ba Dinh, Ba Xa tại xã Ba Vì (Nhà văn hóa xã).

- **11 giờ:** Đoàn ăn trưa tại xã Ba Vì.

- **12 giờ:** Xuất phát từ xã Ba Vì đến xã Đăk Rve (*khoảng 80 km, thời gian di chuyển 02 giờ*).

* Buổi chiều

- **14 giờ:** Làm việc với các xã: Đăk Rve, Đăk Kôi, Kon Braih tại xã Đăk Rve (Nhà văn hóa xã).

- **17 giờ:** Đoàn di chuyển về phường Kon Tum và kết thúc chuyến công tác (*khoảng 44 km, thời gian di chuyển 52 phút*).

IV. PHƯƠNG TIỆN: Các cơ quan, đơn vị và các đồng chí tham gia Đoàn công tác chủ động phương tiện.

V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Đảng ủy các xã: Ba Vì, Ba Tô, Ba Dinh, Ba Xa, Đăk Rve, Đăk Kôi, Kon Braih

- Chuẩn bị Báo cáo tóm tắt về: Tình hình thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương từ đầu năm đến nay; tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc; nhiệm vụ thời gian đến; kiến nghị, đề xuất (nếu có); nội dung báo cáo không quá 07 trang A4.

- Mời đại diện các thành phần liên quan dự làm việc; chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn công tác.

- Đảng ủy xã Ba Vì và Đăk Rve chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ buổi làm việc.

2. Các cơ quan có thành phần tham gia Đoàn công tác: Chủ động chuẩn bị điều kiện, nội dung, thông báo thành phần tham gia Đoàn công tác về Văn phòng Tỉnh ủy *trước 10 giờ ngày 03/6/2026 (qua đồng chí Ngô Vĩnh, số điện thoại: 0944.668.501)*.

3. Văn phòng Tỉnh ủy: Chuẩn bị một số phân quà và các điều kiện phục vụ đồng chí Bí thư Tỉnh ủy đi công tác cơ sở.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc, đề nghị các đồng chí liên hệ với Văn phòng Tỉnh ủy qua đồng chí **Nguyễn Văn Đông, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Thư ký Bí thư Tỉnh ủy (số điện thoại : 0975.921.242)** để điều chỉnh cho phù hợp.

** Kế hoạch này thay cho Giấy mời làm việc và có thể điều chỉnh cho phù hợp, kính đề nghị các đồng chí chuẩn bị chu đáo, tham dự đúng thành phần và thời gian quy định.*

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Như thành phần tại Mục II,
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi,
- VPTU: CVP, P.CVP, các phòng trực thuộc,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

**K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**

Nguyễn Văn Đông